



NECESIDAD Y PRESUPUESTO A OFERTAR
Ampliación Cementerio Almuñécar
CEMENTERIO MUNICIPAL

Dionisio Rivas Jiménez, Arquitecto Técnico Municipal, del Servicio de ingeniería de este Ayuntamiento por encargo de la Concejala M^o Carmen Reinoso se me solicita la necesidad de ampliación del cementerio para construir nuevos columbarios y nichos por la alta demanda, además de la falta de estos.

Se propone ampliar el cementerio en la zona junto al vial de acceso posterior (la entrada de atrás), junto al muro de hormigón armado del vial, existe un solar de superficie 136 m² donde su acceso se produciría colindante a la entrada posterior del cementerio.

OBRAS A REALIZAR:

1. Excavación de terreno, nivelación y compactación de solar de 136 m², listo para verter solera de hormigón.
2. Carga y transporte a vertedero de tierras, incluso canon de vertido 54,40 m³
3. Vertido de hormigón de limpieza de espesor 8 cm con una superficie de 136 m²
4. Solera de hormigón armada de espesor medio 20 cm con doble mallazo de redondo del 10 cada 20 cm con una superficie de 136 m²
5. Instalación de 15ml de tubería tipo teja de 200 mm para evacuación aguas pluviales
6. Instalación de 6 ml tubería pvc de 200 incluso codo en la vertical del muro de hormigón armado
7. Instalación de dos rejillas recogida aguas pluviales.
8. Demolición de muro de bloques existente para dar acceso a la nueva ampliación (Muro de 4 ml x 2,20 altura)
9. Muro perimetral de bloque de cemento de 20 cm espesor, con pilastras cada 5 ml, apoyado en muro de hormigón armado y en solera de hormigón. Superficie de 26,70 ml x 2 m altura
10. M² enfoscado con mortero monocapa gruesa de muro de bloques a dos caras 106,80 m²
11. Pintura de Muros enfoscados
12. 25 Nichos con medida de 1,10 ml de profundidad, con cubierta impermeabilizada autoprotégida vertido de grava en cubierta.

El plazo máximo para ejecutar las obras es de 1 mes





NECESIDAD Y PRESUPUESTO A OFERTAR
Ampliación Cementerio Almuñécar
CEMENTERIO MUNICIPAL

PRESUPUESTO:

CONCEPTO	MEDICION	PRECIO	TOTAL
M2 Excavación, nivelación y compactación	136M2	12€/m2	1.632,00€
M3 Carga y transporte de tierras sobrantes	54,40M3	8€/m3	435,20€
M2 Hormigón de limpieza espesor 8 cm	136 M2	9€/m2	1.224,00€
M2 Solera hormigón armado 20 cm espesor	136M2	28€/m2	3.808,00€
Ml instalación tubo pvc teja 200 mm	15 ML	28€/ml	420,00€
Ml instalación pvc 200 mm	6 Ml	18 €/ml	108,00€
Ud Rejilla para Pluviales	2Ud	45 €/ud	90,00€
M2 Demolición muro Bloques enfoscado	8,80 M2	18€/m2	158,40€
M2 muro de bloques de cemento con pilastras cada 5 ml	53,40M2	30€/m2	1602,00€
M2 Enfoscado Monocapa gruesa sobre bloques	106,80M2	20€/m2	2.136,00€
M2 pintura blanca pétreo	106.80 M2	6€/m2	640,80€
Ud Nichos	25 UD	95€/ud	2.375,00€
		Total Pem	14.629,40€
		Iva 21%	3.000,17€
		TOTAL LICITACION	17.701,57€

El presupuesto de licitación para realizar las obras que se indican ascienden a la cantidad de 17.701,57 € (IVA Incluido)

Lo que se informa a los efectos oportunos

Almuñécar a 10 Noviembre 2020
Arquitecto Técnico Municipal

